



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BEGA INVEST APS

ALBUEN 76, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. februar 2021

Bjarne Adsbøll

CVR-NR. 28 32 87 29

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bega Invest ApS c/o Adsbøll & Sønner A/S Albuen 76 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 32 87 29 Stiftet: 19. januar 2005 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding
Advokat	Kaiser Domino Advokatfirma Kokholm 3 B, 1. tv 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Et af selskabets datterselskaber ejer et erhvervslejemål på Amager. Lejemålet er ikke udlejet, hvorfor der er usikkerhed knyttet til den fremtidige lejeindtægt og den deraf følgende værdi af ejendommen. Ejendommen er erhvervet til 17 mio. kr. og er i forrige regnskabsår nedskrevet til 14 mio. kr. baseret på forventninger til fremtidig lejeindtægt og markedsmæssigt afkastkrav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for 2020 på 1.043 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes, afholdte finansierings- og administrationsomkostninger på byggeprojekter placeret i selskabets datterselskaber.

Selskabet har i året modtaget tilskud fra moderselskabet på 1.500 t.kr., hvorved egenkapitalen er reetableret.

Selskabet støttes finansielt af Adsbøll Holding som har tilkendegivet at ville understøtte selskabet med finansiering af løbende driftsudgifter og opretholdelse af den nuværende finansiering.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	-1.017.881	-2.465
Administrationsomkostninger.....		-33.407	-19
DRIFTSRESULTAT.....		-1.051.288	-2.484
Finansielle indtægter.....	2	1.060	0
Finansielle omkostninger.....	3	-52.986	-129
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.103.214	-2.613
Skat af årets resultat.....	4	60.470	33
ÅRETS RESULTAT.....		-1.042.744	-2.580
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.042.744	-2.580
I ALT.....		-1.042.744	-2.580

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.057.459	891
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.733.688	2.061
Finansielle anlægsaktiver	5	2.791.147	2.952
ANLÆGSAKTIVER		2.791.147	2.952
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		38.060	0
Andre tilgodehavender.....		55.647	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		60.470	36
Tilgodehavender		154.177	36
Likvider		465.890	503
OMSÆTNINGSAKTIVER		620.067	539
AKTIVER		3.411.214	3.491
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		938.149	481
EGENKAPITAL		1.063.149	606
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.750	19
Gæld, tilknyttede selskaber.....		1.912.519	2.449
Periodeafgrænsningsposter.....		416.796	417
Kortfristede gældsforpligtelser		2.348.065	2.885
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		2.348.065	2.885
PASSIVER		3.411.214	3.491
Eventualposter mv.	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	125.000	480.893	605.893
Forslag til resultatdisponering.....		-1.042.744	-1.042.744
Transaktioner med ejere			
Tilskud.....		1.500.000	1.500.000
Egenkapital 31. december 2020.....	125.000	938.149	1.063.149

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-834.823	-2.582	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-183.058	117	
	-1.017.881	-2.465	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.060	0	
	1.060	0	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	48.975	58	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.011	71	
	52.986	129	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-60.470	-36	
Regulering af udskudt skat.....	0	3	
	-60.470	-33	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....	23.036.560	1.463.501	
Tilgang.....	1.000.000	0	
Afgang.....	0	-463.500	
Kostpris 31. december 2020.....	24.036.560	1.000.001	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-22.144.278	597.188	
Årets op- og nedskrivninger.....	-834.823	136.499	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-22.979.101	733.687	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	1.057.459	1.733.688	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GB Holding Kolding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling Et af selskabets datterselskaber ejer et erhvervslejemål på Amager. Lejemålet er ikke udlejet, hvorfor der er usikkerhed knyttet til den fremtidige lejeindtægt og den deraf følgende værdi af ejendommen. Ejendommen er erhvervet til 17 mio. kr. og er i forrige regnskabsår nedskrevet til 14 mio. kr. baseret på forventninger til fremtidig lejeindtægt og markedsmæssigt afkastkrav.	7
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25.	8
	2020 2019
Medarbejderforhold Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0 0
Der er en direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.	
